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Na terenie Rogalińskiego Parku Krajobrazowego, a dokładnie w Baranówku posadzono ponad 60 szt.
wierzb. Park krajobrazowy obejmuje obszar chroniony ze względu na wartości przyrodnicze, historyczne i
kulturowe oraz walory krajobrazowe w celu zachowania, popularyzacji tych wartości w warunkach
zrównoważonego rozwoju.

Cele ochrony:
Do szczególnych celów ochrony na terenie Parku należy:

zachowanie kompleksu zbiorowisk roślinnych związanych funkcjonalnie z doliną rzeki Warty;
zachowanie populacji rzadko występujących oraz zagrożonych wyginięciem gatunków roślin, zwierząt i
grzybów występujących w dolinie Warty;
zachowanie walorów biocenotycznych oraz bogactwa gatunkowego lasów porastających dno doliny Warty
oraz stopniowa renaturalizacja obszarów leśnych zniekształconych przez nadmierny udział drzewostanów
sosnowych;
zachowanie zgrupowań okazałych dębów szypułkowych rosnących na obszarze doliny Warty;
zachowanie obecnego charakteru koryta Warty oraz charakterystycznych elementów geomorfologii doliny, w
szczególności – starorzeczy w różnych stadiach lądowienia;
zachowanie urozmaiconego krajobrazu doliny Warty wraz z unikatowymi panoramami widokowymi;
zachowanie elementów dziedzictwa kulturowego wraz z ich otoczeniem

Sadzenie wierzb w technice tzw. żywokołów w ilości 64 szt. wzdłuż drogi w Baranówku na dz. o nr ewid.: 137/2
obręb Baranówko zostało wykonane przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 
Wielkopolskiego w porozumieniu z Gminą Mosina. Realizacja ta została pozytywnie zaopiniowana przez
Sołtysa wsi Baranówko. Nasadzenia te mają charakter uzupełniający, wypełniono luki istniejącego szpaleru
przydrożnego. Oprócz funkcji krajobrazowej drzewa pełnią tutaj również istotną rolę bariery przeciwwietrznej
oraz miejsce schronienia dla licznych gatunków ptaków oraz innych owadów. ZPKWW zobowiązał się do
pielęgnacji wykonanych nasadzeń przez okres 20 lat w cyklach gwarantujących dobrostan drzew i brak kolizji
konarów z pojazdami w ruchu drogowym oraz sprzętem rolniczym pracującym na przyległych użytkach.
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